

Số: /BC-UBND

Tân Dĩnh, ngày tháng 3 năm 2026

BÁO CÁO

**Kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI
và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031**

Kính gửi: Ủy ban bầu cử tỉnh Bắc Ninh

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Việc ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn

Đảng ủy, UBND xã trên cơ sở bám sát các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp đã chủ động triển khai kịp thời, đầy đủ nhiệm vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, cụ thể: Ban Thường vụ Đảng ủy xã đã ban hành các văn bản: Kế hoạch số 05-KH/ĐU ngày 30/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Tân Dĩnh về thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 11/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Ninh; Quyết định số 152-QĐ/ĐU ngày 25/7/2025 của Đảng ủy xã Tân Dĩnh về việc thành lập Ban chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 229-QĐ/ĐU ngày 10/11/2025; Quyết định số 275-QĐ/ĐU ngày 21/01/2026 của Đảng ủy xã Tân Dĩnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Tân Dĩnh; Thông báo số 39-TB/BCĐ ngày 10/11/2025 của Ban chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 về phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Công văn số 149-CV/ĐU ngày 11/11/2025 của Đảng ủy xã Tân Dĩnh về chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Hướng dẫn số 02-HD/BXĐĐ ngày 03/10/2025 tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Nghị quyết số 28-NQ/ĐU ngày 28/11/2025 của Ban chấp hành Đảng bộ xã về sự kiến cơ cấu, thành phần đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2026-2031;...

Trên cơ sở hướng dẫn của cấp trên và tình hình thực tiễn ở địa phương, Thường trực HĐND xã ban hành Nghị quyết số 05/NQ-TTHĐND ngày 28/11/2025 về dự kiến cơ cấu, thành phần, phân bổ số lượng người được giới thiệu để ứng cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh khóa XXIII, nhiệm kỳ 2026-2031; Thông báo số 19/TB-HĐND ngày 10/12/2025 điều chỉnh cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử Đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026-2031.

Ban Chỉ đạo bầu cử, UBBC xã đã tổ chức hội nghị kiểm điểm tiến độ, đánh giá kết quả thực hiện các nội dung chuẩn bị công tác bầu cử của xã; các nội dung tổ chức thực hiện công tác bầu cử đều thông qua Ban Thường vụ Đảng ủy chỉ đạo cho ý kiến thống nhất thực hiện.

Ủy ban nhân dân xã trên cơ sở bám sát các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp đã chủ động ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai nhiệm vụ công tác bầu cử, cụ thể: Công văn số 643/UBND-VHXH ngày 14/10/2025 về việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 10/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh; Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 07/11/2025 về tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Tân Dĩnh, nội dung kế hoạch được triển khai, tuyên truyền đến các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn; Quyết định số 57/QĐUBND ngày 10/11/2025 về thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh, nhiệm kỳ 2026-2031; Số 08/QĐ-UBND ngày 26/01/2026 về kiện toàn Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh, nhiệm kỳ 2026-2031, gồm 17 thành viên, do Chủ tịch UBND xã làm Chủ tịch Ủy ban bầu cử;...

Ủy ban bầu cử ban hành các văn bản: Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 27/11/2025 về triển khai thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 05/QĐ-UBBC ngày 11/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã về việc ban hành Quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ các thành viên UBBC đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh, nhiệm kỳ 2026-2031.

Thực hiện kết luận tại Hội nghị toàn quốc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 do Hội đồng bầu cử quốc gia tổ chức vào ngày 15/11/2025, Ban Chỉ đạo bầu cử xã, Ủy ban bầu cử xã đã triển khai quán triệt kế hoạch thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 và các văn bản của Trung ương, tỉnh về công tác bầu cử; lịch trình kế hoạch bầu cử của xã; những lưu ý có liên quan đến công tác bầu cử, giải đáp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện tới các thành viên Ban Chỉ đạo bầu cử, Ủy ban bầu cử xã; Bí thư chi bộ, Tổ trưởng, Trưởng ban công tác Mặt trận các thôn trên địa bàn xã.

Ủy ban bầu cử xã thường xuyên bám sát chỉ đạo của UBND tỉnh, UBBC tỉnh, Sở Nội vụ, Ban Chỉ đạo bầu cử xã để tổ chức thực hiện; chủ động phối hợp chặt chẽ với Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các cơ quan, tổ chức có liên quan trong quá trình triển khai công tác bầu cử. Việc phân công nhiệm vụ được thực hiện rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, bảo đảm sự thống nhất trong chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện. Tất cả các văn bản đều được ban hành kịp thời, bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ và phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương.

2. Việc thành lập các tổ chức phụ trách bầu cử, xác định và ấn định đơn vị bầu cử.

2.1. Thành lập Ủy ban bầu cử xã

Ngày 10/11/2025, UBND xã ban hành các Quyết định: số 57/QĐ-UBND về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh nhiệm kỳ 2026-2031; Số 08/QĐ-UBND ngày 26/01/2026 về kiện toàn Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh, nhiệm kỳ 2026-2031, gồm 17 thành viên, do Chủ tịch UBND xã làm Chủ tịch Ủy ban bầu cử. Chủ tịch Ủy ban bầu cử xã ban hành Thông báo phân công nhiệm vụ cho từng thành viên phụ trách nhiệm vụ theo lĩnh vực công tác và chỉ đạo các thôn về công tác bầu cử.

Ủy ban bầu cử xã đã ban hành 04 quyết định thành lập 04 Tiểu ban để thực hiện các nhiệm vụ của công tác bầu cử, gồm:

- (1) Tiểu ban Tuyên truyền.
- (2) Tiểu ban An ninh, trật tự, an toàn xã hội.
- (3) Tiểu ban giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo.
- (4) Tiểu ban giúp việc.

2.2. Thành lập các Ban bầu cử xã

Sau khi thống nhất với Thường trực HĐND, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, UBND xã đã ban hành Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 về việc thành lập 07 Ban Bầu cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh ở 07 đơn vị bầu cử với 77 thành viên bảo đảm số lượng, cơ cấu thành phần và thời gian quy định tại khoản 7 Điều 1 Luật Bầu cử sửa đổi năm 2025.

2.3. Về xác định và ấn định số đơn vị bầu cử

Trên cơ sở Nghị quyết số 107/NQ-UBTVQH14 ngày 16 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn việc xác định dự kiến cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Ủy ban bầu cử xã Tân Dĩnh đã ban hành Quyết định số 06/QĐ-UBBC ngày 17/12/2025 về việc ấn định ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử theo đúng tiến độ, cụ thể:

- Tổng số đơn vị bầu cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh nhiệm kỳ 2026-2031 là: 07 đơn vị.
- Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã, nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu theo quy định là: 22 đại biểu.

3. Công tác tuyên truyền, vận động

Đảng ủy, UBND, Ủy ban bầu cử xã đã thường xuyên quan tâm và kịp thời chỉ đạo theo từng giai đoạn, tập trung phổ biến Luật Bầu cử, các luật liên quan và văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh và địa phương. Hình thức tuyên truyền

đa dạng như: tuyên truyền trực quan; tuyên truyền qua hội nghị, hệ thống truyền thanh, trang thông tin điện tử và mạng xã hội. Kết quả:

Tổ chức 17 hội nghị cấp xã quán triệt Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND, các văn bản hướng dẫn thi hành. Tổ chức 120 hội nghị lồng ghép tại các chi bộ, cơ quan, trường học và 38/38 thôn. Tỷ lệ cán bộ, đảng viên tham gia đạt trên 98%; nhân dân tham dự đạt trên 85% theo triệu tập. Nội dung tập trung vào quyền, nghĩa vụ của cử tri; tiêu chuẩn đại biểu; nguyên tắc bầu cử; thời gian, địa điểm bỏ phiếu.

Đã phối hợp Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng 01 phóng sự truyền hình, tuyên truyền về công tác bầu cử; thực hiện cấp phát 640 bộ tài liệu hướng dẫn nghiệp vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 cho Ban chỉ đạo, tổ bầu cử xã và thôn. Cấp 35 bảng niêm yết công danh sách người ứng đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, 39 bảng niêm yết công khai danh sách cử tri;

Tham gia 08 cuộc tập huấn về công tác bầu cử do tỉnh, trung ương tổ chức. Tại các cuộc tập huấn có trên 1.300 lượt đại biểu là thành viên Ban chỉ đạo bầu cử, thành viên Ủy ban bầu cử xã, thành viên tổ bầu cử trên địa bàn xã tham dự.

Tổ chức tập huấn cho trên 300 đại biểu là thành viên Ban Bầu cử và thành viên 35 Tổ Bầu cử vào ngày 04/03/2026 tại Hội trường UBND xã Tân Dĩnh.

Phát động thi đua chào mừng Đại hội XIV của Đảng và bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031.

Công tác tuyên truyền trực quan được triển khai đồng bộ, nổi bật với việc treo 90 cờ hồng kỳ tại 06 mâm cờ ở các vị trí trung tâm như trụ sở UBND xã, trụ sở Công an xã, trụ sở Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội xã; trên 1.500 cờ hồng kỳ, Cờ Đảng, cờ Tổ quốc dọc các trục đường chính, khu vực trung tâm xã và điểm bỏ phiếu. Lắp đặt 85 băng rôn (5m x 0,5m và 10m x 0,6m), 15 pano cỡ lớn (3m x 6m), 50 pano khổ nhỏ (1,2m x 2m), 02 pano trung tâm (2,5m x 4m) tại trục đường chính, nhà văn hóa, trường học, trụ sở UBND, khu vực bỏ phiếu, trang trí các Phòng bỏ phiếu. Tổ chức xe tuyên truyền lưu động đi tuyên truyền trên 38 thôn trên địa bàn xã... tạo không khí thi đua sôi nổi cho ngày hội toàn dân 15/3/2026.

4. Công tác hiệp thương

4.1. Kết quả hiệp thương lần thứ nhất

- Hội đồng nhân dân xã đã ban hành Nghị quyết số 05/NQ-TTHĐND ngày 28/11/2025 về dự kiến cơ cấu, thành phần, phần bổ số lượng người được giới thiệu để ứng cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh khóa XXIII, nhiệm kỳ 2026-2031; Thông báo số 19/TB-HĐND ngày 10/12/2025 điều chỉnh cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử Đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026-2031.

- Ngày 04/12/2025, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đã tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ nhất thỏa thuận về cơ cấu, thành phần, số lượng người

được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã, nhiệm kỳ 2026-2031. Số lượng giới thiệu là 43 người, trong đó:

- + Khối Đảng: 04 người, chiếm tỷ lệ 9,3%;
- + Khối chính quyền HĐND xã: 03 người, chiếm tỷ lệ 6,98%;
- + Khối chính quyền UBND xã: 04 người, chiếm 9,3%;
- + Số lượng thuộc cơ quan nhà nước: 07 người, chiếm tỷ lệ 16,27%;
- + MTTQ xã và các tổ chức chính trị - xã hội: 03 người, chiếm tỷ lệ 6,9%;
- + Số lượng thuộc tổ chức kinh tế: 01 người, chiếm tỷ lệ 2,3%;
- + Số lượng ở các thôn 21 người, chiếm tỷ lệ 48,83%.

Về cơ cấu kết hợp: Người ứng cử đại biểu phụ nữ: 17 người, chiếm 39,5%; đại biểu dưới 40 tuổi: 07 người, chiếm: 16,2%; đại biểu là người ngoài đảng: 05 người, chiếm: 11,6%; đại biểu HĐND nhiệm kỳ 2021-2026 tái cử 14 người chiếm 32,6%.

- Trên cơ sở kết quả hội nghị hiệp thương lần thứ nhất của Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam xã, Thường trực HĐND xã đã thống nhất điều chỉnh cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh khóa XXIII, nhiệm kỳ 2026-2031 như sau:

- + Khối chính quyền UBND xã: 03 người (6,9%).
- + Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội: 04 người (9,3%).

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên như kết quả hiệp thương lần thứ nhất ngày 04/12/2025.

Kết quả hiệp thương lần thứ nhất, cơ cấu, thành phần và số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026 - 2031 phù hợp và bảo đảm các yêu cầu theo Nghị quyết số 107/2025/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Cơ cấu thành phần được phân bổ đầy đủ, cân đối giữa các khối, lĩnh vực và thôn, đáp ứng yêu cầu đại diện, tính hợp lý và tính khả thi theo quy định.

4.2. Kết quả hiệp thương lần thứ hai

Ngày 03/02/2026, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã tổ chức Hội nghị hiệp thương lần thứ hai, nhằm thỏa thuận lập danh sách sơ bộ những người ứng cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh, nhiệm kỳ 2026-2031. Kết quả hiệp thương lần thứ hai, cụ thể như sau:

- Số đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh, nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu: 22 đại biểu
- Số người được giới thiệu ứng cử 43 người, 0 người tự ứng cử.
- Số đủ điều kiện: 43 người.

4.3. Kết quả hiệp thương lần thứ ba

Ngày 11/02/2026, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã tổ chức Hội nghị hiệp thương lần thứ ba, Ban Thường trực UBMTTQ xã đã báo cáo kết quả lấy ý kiến nhận xét và tín nhiệm của cử tri nơi cư trú đối với những người được giới thiệu ứng

cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026-2031. Tại hội nghị đã thảo luận, xem xét và biểu quyết thống nhất danh sách chính thức 37 người đủ tiêu chuẩn ứng cử đại biểu HDDND xã nhiệm kỳ 2026-2031. Kết quả hiệp thương đạt sự thống nhất cao, đúng quy trình, dân chủ, công khai và đúng pháp luật.

5. Việc lập và niêm yết danh sách cử tri, danh sách người ứng cử, tổ chức tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử của những người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

5.1. Việc lập và niêm yết danh sách cử tri, danh sách người ứng cử

5.1.1. Việc lập và niêm yết danh sách cử tri

Thực hiện Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, UBBC xã đã lập và niêm yết danh sách cử tri đảm bảo theo đúng quy định. Bên cạnh đó, UBBC cũng đã lưu ý việc lập danh sách cử tri phải đảm bảo từ đủ 18 tuổi trở lên (tính đến ngày 15/3/2026). Qua đó, tổng số cử tri của toàn xã tham gia bầu cử 22.998/23.005 cử tri.

5.1.2. Danh sách người ứng cử

Sau kết quả hiệp thương lần thứ ba, UBBC xã đã họp và công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND xã với tổng số là 37 người ứng cử để bầu lấy 22 đại biểu ở 07 đơn vị bầu cử xã đảm bảo thời gian theo quy định¹.

4.2. Tổ chức tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử của những người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

- Ủy ban MTTQ trong xã đã phối hợp tốt với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện có hiệu quả các nội dung như: thông báo cho cử tri, những người ứng cử và lãnh đạo các cơ quan, tổ chức, đơn vị có người ra ứng cử đại biểu HĐND, cũng như tạo mọi điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ để tổ chức thành công các hội nghị tiếp xúc cử tri.

- Qua các hội nghị tình hình tham dự của người ứng cử, tình hình cử tri tham dự hội nghị đạt tỷ lệ cao, các vị đại biểu đều thể hiện ý thức, trách nhiệm, tinh thần tích cực trong việc tham gia ý kiến, kiến nghị, gửi gắm những tâm tư nguyện vọng chính đáng của mình tại hội nghị, qua đó đã góp phần vào sự thành công của các hội nghị tiếp xúc cử tri.

- Kết quả đã tổ chức được 34 Hội nghị tiếp xúc cử tri, với hơn 1.800 cử tri tham dự, trong đó: Đại biểu Quốc hội 01 cuộc, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 01 cuộc và đại biểu Hội đồng nhân dân xã là 33 cuộc.

6. Công tác giám sát, giải quyết khiếu nại, tố cáo có liên quan đến cuộc bầu cử

¹ Quyết định số 09/QĐ-UBBC ngày 13/02/2026 về lập và công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh khóa XXIII, nhiệm kỳ 2026-2031 theo từng đơn vị bầu cử; Thông báo số 09 ngày 26/02/2026 về việc niêm yết danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

Trong quá trình triển khai công tác bầu cử, UBND xã và Ủy ban bầu cử xã Tân Dĩnh đã chủ động xây dựng phương án tiếp nhận, phân loại và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác bầu cử theo đúng thẩm quyền, trình tự, thủ tục pháp luật quy định.

Ủy ban bầu cử xã Tân Dĩnh nhận được 03 đơn kiến nghị, gồm: Đơn của công dân thôn Hậu, xã Tân Dĩnh ngày 10/3/2026 và đơn của công dân cư trú tại thôn Trạng, xã Tân Dĩnh và đơn của công dân cư trú tại phường Thanh Liet, Hà Nội gửi các ngày 13/3/2026, 20/3/2026.

Căn cứ Khoản 2 Điều 61 của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND năm 2015, quy định: “*Trong thời hạn 10 ngày trước ngày bầu cử, Hội đồng bầu cử quốc gia, Ủy ban bầu cử, Ban bầu cử ngừng việc xem xét, giải quyết mọi khiếu nại, tố cáo, kiến nghị về người ứng cử và việc lập danh sách những người ứng cử*”. Ngày 15/3/2026 là ngày diễn ra bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026- 2031; đối chiếu với quy định về thời gian giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị thì từ ngày Ủy ban bầu cử xã Tân Dĩnh nhận được đơn kiến nghị của công dân đến ngày bầu cử còn dưới 10 ngày; do đó, Ủy ban bầu cử xã Tân Dĩnh ngừng việc xem xét, giải quyết kiến nghị của công dân theo quy định của pháp luật và sẽ chuyển đơn của công dân đến cơ quan nhà nước có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

7. Công tác bảo đảm an ninh chính trị và trật tự, an toàn xã hội

Nhằm đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội phục vụ cuộc bầu cử, lực lượng chức năng đã chủ động triển khai đồng bộ các biện pháp công tác trên địa bàn. Ngày 17/12/2025, Tiểu ban An ninh trật tự - an toàn xã hội đã ban hành Kế hoạch số 02/KH-UBBC về đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Tân Dĩnh.

Công tác nắm tình hình được tăng cường, kịp thời phát hiện và xử lý các yếu tố tiềm ẩn gây mất ổn định. Đồng thời, đẩy mạnh tuần tra, kiểm soát, bảo đảm an ninh trật tự tại các khu vực bỏ phiếu và khu vực trọng điểm.

Nhờ đó, tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã được giữ vững ổn định, góp phần quan trọng vào việc tổ chức thành công cuộc bầu cử, bảo đảm an toàn, dân chủ, đúng pháp luật.

8. Về kinh phí và cơ sở vật chất - kỹ thuật cho cuộc bầu cử

Thực hiện Nghị quyết số 85/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh Bắc Ninh quy định mức chi và thời gian được hưởng hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn tỉnh. UBND xã Tân Dĩnh được phân bổ kinh phí 02 lần là: 1,555 tỷ đồng. Nguồn kinh phí được sử dụng đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả, tập trung cho các nội dung trọng tâm như: chi cho công tác tuyên truyền, chuẩn bị cơ sở vật chất, đảm bảo an ninh, trật tự và nhất là ưu tiên chi cho các Tổ bầu cử,...

Bên cạnh nguồn ngân sách cấp trên hỗ trợ, UBND xã Tân Dĩnh chủ động bố trí nguồn ngân sách địa phương để bảo đảm đầy đủ kinh phí cho các hoạt động phục vụ công tác bầu cử theo đúng quy định hiện hành.

Về cơ sở vật chất - kỹ thuật, các điều kiện phục vụ bầu cử được chuẩn bị chu đáo, đầy đủ. Hòm phiếu, hồ sơ, tài liệu, con dấu, cơ sở vật chất có liên quan đến công tác bầu cử được bố trí hợp lý, bảo đảm thuận lợi cho cử tri tham gia bầu cử. Công tác kiểm tra, rà soát được thực hiện thường xuyên, kịp thời bổ sung, khắc phục những thiếu sót, góp phần bảo đảm cuộc bầu cử diễn ra an toàn, đúng quy định.

II. KẾT QUẢ CUỘC BẦU CỬ

1. Kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội

Kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI nhiệm kỳ 2026-2031 ở đơn vị bầu cử số 03, trên địa bàn xã đã bầu đủ số lượng 03 đại biểu, tỷ lệ cử tri đi bầu là 22.998/23.005 cử tri, đạt tỷ lệ 99,969%.

2. Kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh

Kết quả bầu cử đại biểu HĐND tỉnh ở đơn vị bầu cử số 04, trên địa bàn xã đã bầu đủ số lượng 05 đại biểu, còn thiếu 0 đại biểu.

3. Kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã

Theo ấn định của Ủy ban bầu cử xã Tân Dĩnh thì số đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tân Dĩnh khóa XXIII, nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu là 22 đại biểu, đã bầu được 22 đại biểu, còn thiếu 0 đại biểu.

Cơ cấu: Nữ 05 đại biểu, dân tộc: 01 đại biểu, đại biểu trẻ tuổi dưới 40 tuổi: 01 đại biểu; ngoài đảng: 02 đại biểu, tái cử: 12 đại biểu.

- Thành phần: Cơ quan Đảng: 04 đại biểu, chính quyền 07 đại biểu, Mặt trận tổ quốc và các tổ chức thành viên 03 đại biểu, Công an: 01 đại biểu, Quân đội: 01 đại biểu, Cơ quan, đơn vị khác: 6 đại biểu.

- Trình độ trúng cử:

+ Trình độ chuyên môn: Sau đại học 06 đại biểu, đại học 13 đại biểu, dưới đại học 03 đại biểu.

+ Trình độ lý luận chính trị: Cao cấp 06 đại biểu, trung cấp 11 đại biểu, sơ cấp 02 đại biểu.

4. Số đơn vị bầu cử, khu vực bỏ phiếu phải tổ chức bầu cử lại do có dưới 50% tổng số cử tri trong danh sách tham gia bỏ phiếu; số đơn vị bầu cử, khu vực bỏ phiếu phải tổ chức bầu cử thêm do bầu không đủ số lượng đại biểu được ấn định: Không có.

5. Số đơn vị bầu cử, khu vực bỏ phiếu bị hủy kết quả bầu cử do vi phạm pháp luật nghiêm trọng: Không có.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

Dưới sự lãnh đạo tập trung của Đảng ủy, sự chỉ đạo, điều hành cụ thể, quyết liệt của HĐND, UBND, UBBC xã cùng với sự tham mưu tích cực của cơ

quan Thường trực đến nay công tác triển khai, thực hiện cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Tân Dĩnh đảm bảo nghiêm túc, khách quan, dân chủ, đúng quy trình, thời gian theo quy định của Luật bầu cử và thành công tốt đẹp.

Công tác tuyên truyền về cuộc bầu cử được các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội chú trọng thực hiện. An ninh, trật tự được giữ vững; công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo được kiểm soát tốt, tình hình an ninh ổn định và đến nay chưa phát sinh đơn thư liên quan công tác bầu cử.

Ủy ban nhân dân, Ủy ban bầu cử xã đã chủ động trong công tác tham mưu cấp ủy, chính quyền và chủ động triển khai thực hiện nội dung công việc theo lịch trình cuộc bầu cử đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng quy định.

Nhìn chung, công tác bầu cử trên địa bàn xã Tân Dĩnh được triển khai đúng quy định của pháp luật, bám sát hướng dẫn của Hội đồng bầu cử Quốc gia, Ủy ban bầu cử tỉnh Bắc Ninh; bảo đảm sự lãnh đạo toàn diện của Đảng, sự quản lý thống nhất của chính quyền và vai trò nòng cốt của Mặt trận Tổ quốc trong hiệp thương, giới thiệu người ứng cử.

2. Tồn tại, hạn chế

Cuộc bầu cử đã được tổ chức thành công, tuy nhiên cũng còn một số hạn chế trong tổ chức thực hiện như:

- Công tác lập, rà soát, quản lý và niêm yết danh sách cử tri gặp khó khăn do biến động dân cư; một số công dân đã chết nhưng chưa đồng bộ để cắt trên phần mềm quản lý dân cư; một số công dân đi nước ngoài tuy nhiên cũng chưa được theo dõi đầy đủ, đồng bộ trên dữ liệu dân cư.

- Khối lượng công việc nhiều, 1 cán bộ công chức phải kiêm nhiệm nhiều lĩnh vực trong khi yêu cầu nhiệm vụ công tác bầu cử nhanh, gấp so với nhiệm kỳ trước nên đôi lúc còn lúng túng.

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không

Trên đây là báo cáo tổng kết thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031. *(có kèm theo Biểu thống kê chính thức kết quả bầu cử theo Mẫu số 30/HĐBC)*, Ủy ban bầu cử xã Tân Dĩnh trân trọng báo cáo Ủy ban bầu cử tỉnh./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Bầu cử tỉnh Bắc Ninh;
- Sở Nội vụ tỉnh Bắc Ninh;
- TTĐU, HĐND, UBND xã;
- UBMTTQ xã;
- Thành viên BCĐ, UBBC xã;
- Lưu: VT, VHXH.

**TM. ỦY BAN BẦU CỬ
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Minh

**DANH MỤC CÁC VĂN BẢN LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO VỀ CÔNG TÁC
BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI VÀ ĐẠI BIỂU HĐND
CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2026-2031**

(Ban hành kèm theo Báo cáo số /BC-UBBC ngày tháng 3 năm 2026)

STT	Tên loại văn bản	Ghi chú
I	Các văn bản của Đảng ủy xã	
1.	Quyết định số 152-QĐ/ĐU ngày 25/7/2025 của Đảng ủy xã Tân Dĩnh về việc thành lập Ban chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh nhiệm kỳ 2026-2031	
2.	Quyết định số 229-QĐ/ĐU ngày 10/11/2025 của Đảng ủy xã Tân Dĩnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Tân Dĩnh	
3.	Thông báo số 39-TB/BCĐ ngày 10/11/2025 của Ban chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 về phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
4.	Công văn số 149-CV/ĐU ngày 11/11/2025 của Đảng ủy xã Tân Dĩnh về chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.	
5.	Hướng dẫn số 02-HD/BXDĐ ngày 03/10/2025 tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
6.	Kế hoạch số 05-KH/ĐU ngày 30/7/2025 của Đảng ủy xã Thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 11/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Ninh	
7.	Nghị quyết số 28-NQ/ĐU ngày 28/11/2025 của Ban chấp hành Đảng bộ xã về sự kiện cơ cấu, thành phần đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2026-2031	
8.	Quyết định số 275-QĐ/ĐU ngày 21/01/2026 của Đảng ủy xã Tân Dĩnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Tân Dĩnh	
9.	Thông báo số 01-TB/BCĐ ngày 03/02/2026 về kết luận của Trưởng Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 tại phiên họp ngày 13/01/2026 của Ban chỉ đạo	
10.	Công văn số 255-CV/BXDĐ ngày 26/02/2026 về triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu bầu cử Quốc hội và HĐND các cấp	
II	Các văn bản của HĐND xã	
11.	Thông báo số 05/TB-HĐND ngày 28/11/2025 của HĐND xã về dự kiến cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh nhiệm kỳ 2026-2031	
12.	Thông báo số 19/TB-HĐND ngày 10/12/2025 điều chỉnh cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử Đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026-2031	
13.	Quyết định số 01/QĐ-TTHĐND ngày 29/01/2026 về thành lập Đoàn	

STT	Tên loại văn bản	Ghi chú
	giám sát công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
III	Các văn bản của UBND xã	
14.	Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 07/11/2025 của UBND xã về tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031	
15.	Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 13/01/2026 của UBND xã Phát động thi đua trong công tác bầu cử Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
16.	Công văn số 643/UBND-VHXXH ngày 14/10/2025 của UBND xã Tân Dĩnh về việc triển khai, thực hiện chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 10/10/2025 của UBND tỉnh về việc tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
17.	Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 10/11/2025 của UBND xã về việc thành lập UBBC đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh	
18.	Công văn số 977/UBND-VHXXH ngày 02/12/2025 của UBND xã Tân Dĩnh về cung cấp số liệu dân cư trên địa bàn xã Tân Dĩnh để lập danh sách cử tri phục vụ công tác bầu cử	
19.	Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã Tân Dĩnh về thành lập các Ban Bầu cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh nhiệm kỳ 2026-2031	
20.	Công văn số 03/UBBC-VHXXH ngày 13/01/2026 về đề nghị cập nhật danh sách cử của các đơn vị đứng chân trên địa bàn	
21.	Công văn số 04/UBBC-VHXXH ngày 14/01/2026 về đề nghị cập nhật danh sách cử tri đặc biệt	
22.	Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 28/01/2026 của UBND xã về thành lập các Tổ bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031	
23.	Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 26/01/2026 của UBND xã về kiện toàn Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh, nhiệm kỳ 2026-2031	
24.	Giấy mời số 48/GM-UBND ngày 02/02/2026 về mời họp sơ kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
25.	Thông báo số 05/TB-UBND ngày 02/01/2026 về việc niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Tân Dĩnh.	
26.	Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 12/01/2026 về thực hiện lập, niêm yết, rà soát, cập nhật danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031	
27.	Thông báo số 09/TB-UBND ngày 26/02/2026 về niêm yết danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
28.	Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 27/02/2026 về huy động lực lượng tham gia bảo vệ ANTT cơ sở tham gia bảo đảm an ninh, trật tự tại các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Tân Dĩnh	
29.	Thông báo số 35/TB-UBND ngày 27/02/2026 về việc Phân công	

STT	Tên loại văn bản	Ghi chú
	nhiệm vụ cho cán bộ, công chức, xã Tân Dĩnh phụ trách các thôn về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
30.	Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 27/02/2026 của UBND xã Tân Dĩnh về việc đảm bảo an ninh, trật tự bảo vệ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Tân Dĩnh.	
31.	Giấy mời số 01/GM-UBBC ngày 24/2/2026 về việc họp sơ kết bước 2 công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
32.	Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 02/3/2026 về kiện toàn lại các Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
33.	Công văn số 297/UBND-VHXXH ngày 05/03/2026 về hướng dẫn nghiệp vụ công tác trước, trong và sau ngày bầu cử	
IV	Các văn bản của UBBC xã	
34.	Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 27/11/2025 của UBBC xã về triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
35.	Quyết định số 05/QĐ-UBBC ngày 11/12/2025 của UBBC xã về ban hành quy chế làm việc của Ủy ban bầu cử xã Tân Dĩnh và phân công nhiệm vụ thành viên ủy ban bầu cử	
36.	Quyết định số 01/QĐ-UBBC ngày 10/12/2025 của UBBC xã về thành lập Tiểu ban thông tin, tuyên truyền về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
37.	Quyết định số 02/QĐ-UBBC ngày 10/12/2025 của UBBC xã thành lập Tiểu ban tham mưu giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến bầu cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026-2031.	
38.	Quyết định số 03/QĐ-UBBC ngày 10/12/2025 của UBBC xã thành lập Tiểu ban an ninh, trật tự, an toàn xã hội trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
39.	Quyết định số 04/QĐ-UBBC ngày 10/12/2025 của UBBC xã thành lập Tiểu ban giúp việc Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
40.	Thông báo số 01/TB-UBBC ngày 13/12/2025 của UBBC xã về tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh nhiệm kỳ 2026-2031	
41.	Quyết định số 06/QĐ-UBBC ngày 17/12/2025 của UBBC xã về ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử	
42.	Kế hoạch số 02/KH-UBBC ngày 17/12/2025 của Tiểu ban ANTT-ATXH của Tiểu ban ANTT-ATXH về việc bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Tân Dĩnh	
43.	Kế hoạch số 03/KH-UBBC ngày 17/12/2025 của Tiểu ban giúp việc về việc thực hiện giúp việc, đảm bảo cơ sở vật chất cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	

STT	Tên loại văn bản	Ghi chú
44.	Kế hoạch số 04/KH-UBBC ngày 31/12/2025 của Tiểu ban Tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
45.	Kế hoạch số 05/KH-UBBC ngày 31/12/2025 của Tiểu ban tuyên truyền về tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
46.	Kế hoạch số 05/KH-UBBC ngày 31/12/2025 về Kiểm tra công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
47.	Thông báo số 01/TB-UBBC ngày 13/12/2025 của UBBC về tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh nhiệm kỳ 2026-2031	
48.	Hướng dẫn số 01/HD-UBBC ngày 15/12/2025 về công tác lập hồ sơ và nộp hồ sơ đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh nhiệm kỳ 2026-2031	
49.	Công văn số 02/UBBC ngày 12/01/2026 của UBBC về triển khai hoạt động của Ban bầu cử đại biểu HĐND xã	
50.	Kế hoạch số 03/KH-UBBC ngày 18/01/2026 về kiểm tra cơ sở vật chất phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
51.	Quyết định số 08/QĐ-UBBC ngày 03/02/2026 về thành lập đoàn kiểm tra, giám sát công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	
52.	Quyết định số 09/QĐ-UBBC ngày 13/02/2026 về lập và công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND xã Tân Dĩnh khóa XXIII, nhiệm kỳ 2026-2031 theo từng đơn vị bầu cử	
V	Các văn bản của UBMTTQ xã	
53.	Kế hoạch số 06/KH-UBMTTQ - BTT ngày 10/9/2025 của Ủy ban MTTQ xã về việc thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.	
54.	Kế hoạch số 01/KH-MTTQ-BTT ngày 25/11/2025 của Ủy ban MTTQ xã về tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ nhất để thỏa thuận cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã	
55.	Thông báo số 03/TB-MTTQ-BTT ngày 16/12/2025 của Ban Thường trực MTTQ về phân bổ số lượng, cơ cấu, thành phần những người ứng cử đại biểu HĐND xã khóa XXIII, nhiệm kỳ 2026-2031	
56.	Kế hoạch số 12/KH-MTTQ-BTT ngày 07/01/2026 của Ủy ban MTTQ xã về tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ hai để thỏa thuận cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã	
57.	Biên bản ngày 11/02/2026 về việc hội nghị hiệp thương lần thứ ba	